
 

 

  ISTITUTO COMPRENSIVO DI CADELBOSCO SOPRA 
SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Via G. Pascoli, 10 - 42023 Cadelbosco Sopra (RE) 
Tel. 0522/917536 - FAX n. 0522/915924 

reic827002@istruzione.it -  reic827002@pec.istruzione.it 
 

 

OGGETTO: Determina di aggiudicazione incarico esperto di pet therapy ed esperto di danzaterapia

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO 

 

il  Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche,
ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTO 

 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO 

 

il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO 

 

la delibera n.57 del Consiglio di Istituto del 06/11/2025 con cui sono stati approvati i 
progetti di ampliamento dell’offerta formativa per l’a.s. 2025/26; 

VISTO 

 

il Programma Annuale 2025  

VISTO il Regolamento per l’attività negoziale approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 
50 del 27/07/2025; 

VISTA 
 

la propria determina a contrarre prot. n 11264 dell’08/11/2025; 

CONSIDERATO che l’iter procedimentale per il conferimento degli incarichi prevede:  
a) verifica preliminare presenza e disponibilità di personale interno idoneo; 
b)  reperimento  di  personale  esperto  presso  altre  Istituzioni  Scolastiche  o  mediante  contratti  di  lavoro
autonomo (collaborazioni plurime ex art. 35 CCNL del 29 novembre 2007 o, in alternativa, contratti di
lavoro autonomo con esperti di particolare e comprovata specializzazione, ai sensi dell’art. art. 7, comma 6
del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165); 

 

VISTO  l’avviso prot. 11265 dell’08/11/2025; 
 
CONSIDERATO che non è pervenuta nessuna candidatura di personale interno all’Istituzione scolastica; 
 
VISTO  che sono pervenute entro la scadenza del 23/11/2025 complessivamente n.2 candidature da

parte di personale esterno per gli incarichi:
- esperto di pet therapy (prot. n.11505 del 17/11/2025);
- esperto di danzaterapia (prot.n. 11540 del 17/11/2025);

STABILITO  che  la  selezione  tra  tutte  le  candidature  pervenute  nei  termini  avverrà  ad  opera  del
Dirigente Scolastico in base ai titoli, alle competenze e alle esperienze maturate rilevate

REIC827002 - A991358 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011862 - 26/11/2025 - IV.5 - U



dalla  comparazione  dei  curricula  pervenuti  mediante  l’attribuzione  del  punteggio
predeterminato in relazione ai singoli criteri definiti nell’avviso di selezione; 

 
VISTE  le risultanze della griglia di valutazione del curricula stilata dal Dirigente Scolastico per la 

comparazione dei titoli preliminarmente stabiliti nell’avviso di selezione 
 
 

DISPONE 
 

la pubblicazione della seguente graduatoria:

n. 1 ESPERTO DI DANZATERAPIA
GRADUATORIA 

 

Nominativo 
Titoli didattici

culturali 
Titoli di studio 

Attività 
professionali 

 
Punteggio

complessivo 

 
MARILINA

EDITH DIAZ
15 3 25 43

 

n. 1 ESPERTO DI PET THERAPY
GRADUATORIA 

 

Nominativo 
T'toli didattici

culturali 
Titoli di studio 

Attività 
professionali 

 
Punteggio

complessivo 

MATTEO
ZANNI 10 - 20 30

 
La griglia di valutazione del Curriculum Vitae viene conservata nel fascicolo del Progetto. 
 
Essendo pervenuta una sola candidatura per ogni tipologia di incarico, la presente ha valore di graduatoria
definitiva. 
Si provvederà, pertanto, a stipulare formale contratto con i due esperti selezionati. 
 
 

 Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Silvia Filippini 

 

REIC827002 - A991358 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011862 - 26/11/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da SILVIA FILIPPINI


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DISPONE
	GRADUATORIA
	GRADUATORIA

		2025-11-26T13:41:53+0000
	SILVIA FILIPPINI




